
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                              پنج شنبه  *۲۱ دی ۱۳۹۶*۲۳ ربیع الثانی ۱4۳۹* شماره  ۲۶۲4

اذان ظهر ۱۱:4۱ غروب آفتاب ۱۶:4۶ اذان مغرب ۱7:05 اذان صبح فردا 5:۱۱ طلوع آفتاب فردا ۶:۳۶ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

پایگاه اطلاع رسانی دولت- رئیس جمهور، 
ریاست  که  دولت  هیئت  درجلسه  روزگذشته 
بیانات  از  تشکر  ضمن  داشت،  عهده  بر  را  آن 
روشنگرانه مقام معظم رهبری درباره حوادث 
لایحه  در  دولت  اصلی  رویکرد  افزود:  اخیر، 
بودجه سال ۹۷ اشتغال زایی و حرکت به سمت 
رهبر  تاکید  پیرو  و  است  مطلق  فقر  ریشه کنی 
انقلاب، مردم انتظار دارند که همه قوا و تمامی 
دستگاه ها و نهادها با همدلی و همراهی به تحقق 
سریع تر این اهداف و تامین مطالبات به حق مردم 
کمک کنند. حجت الاسلام و المسلمین دکتر 
»حسن روحانی« با اشاره به این که مشکلات 
اقتصادی یک شبه پدید نیامده و به طور عمده 
است،  گذشته  در  نادرست  مدیریت  از  ناشی 
اظهار کرد: وقتی رهبر معظم انقلاب متواضعانه 
خود را نیز مخاطب مطالبات به حق مردم معرفی 
باید مسئولیت مشکلات  می کنند، یعنی همه 
را بپذیرند و با وحدت و همدلی ضمن مایوس 
کردن دشمن از توطئه، مردم را به شرایط کشور 
و آینده امیدوار و دولت را نیز در اصلاح و پایداری 
اقتصاد به نفع مردم یاری کنند. وی همچنین 
ضمن تقدیر از حضور پرشور و آگاهانه مردم و 
همچنین نیروهای امنیتی و انتظامی در حوادث 
اخیر، حفظ وحدت و انسجام ملی و آرامش و امید 
آفرینی را ضرورت پیشرفت کشور خواند و از رسانه 
ملی و سایر رسانه ها خواست با حفظ هوشیاری، 
از نشر شایعات، تخریب و سیاه نمایی که خواست 
بدخواهان نظام و مردم است، خودداری کنند و 
به وظیفه ملی خود عمل کنند. رئیس جمهور در 
ادامه، به وزیر کشور مأموریت داد ظرف یک هفته 
با هماهنگی شوراهای تأمین، گزارش دقیقی 
از حوادث اخیر و افرادی که در اثر این حوادث 
به  شده اند،  کشته  احیاناً  یا  مصدوم  دستگیر، 

تفکیک و بیان دقیق علت و چگونگی هر بخش به 
وی ارائه کند. بنابراین گزارش هیئت وزیران در 
ادامه، با هدف ارائه خدمات تکمیلی بهداشتی 
و درمانی به خانواده شهدا، مفقودالاثران، اسرا، 
جانبازان و آزادگان، آیین نامه اجرایی فصل سوم 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران را به 
تصویب رساند. دولت با تصویب آیین نامه اجرایی 
به  خدمات رسانی  جامع  قانون  مواد  از  یکی 
ایثارگران در خصوص سامان دهی خدمات بیمه 
بهداشتی، درمانی )همگانی، مکمل، خاص( به 
خانواده شاهد، جانبازان و آزادگان موافقت کرد. 
اعضای دولت با تصویب لایحه موافقتنامه تشویق 
و حمایت متقابل از سرمایه گذاری بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری چک 
و ارسال آن به مجلس شورای اسلامی موافقت 
کردند. هیئت وزیران در ادامه جلسه، درخصوص 
پنج فقره از مصوبات شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی مربوط به تعیین 
یا تغییر سازمان مسئول مناطق ویژه اقتصادی 
شوش، جازموریان، دامغان و بروجرد و نیز طرح 
جامع مناطق آزاد تجاری – صنعتی تصمیم گیری 

کرد.با تصویب هیئت وزیران، موادی از اساسنامه 
شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران اصلاح 
شد. موافقت دولت با تصویب پروتکل های مربوط 
هواپیمایی  کنوانسیون  از  موادی  اصلاح  به 
جلسه  مصوبات  دیگر  از  بین المللی  کشوری 
هیئت وزیران بود.هیئت وزیران به منظور رفع 
هواپیمایی  شرکت های  مشکلات  از  بخشی 
جمهوری اسلامی ایران )هما( و راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، مصوب کرد مانده بدهی شامل 
اصل و سود تسهیلات پرداختی از حساب ذخیره 
ارزی به شرکت های مذکور بر اساس آخرین 
صورت های مالی حساب رسی شده پس از کسر 
سهم عاملیت بانک های عامل، به عنوان افزایش 
شود.  منظور  شرکت ها  این  در  دولت  سرمایه 
همچنین آیین نامه نحوه پرداخت به اشخاص 
حقیقی و حقوقی ایرانی و خارجی در دعاوی 
بین  المللی اصلاح شد. هیئت وزیران با توجه به 
تصویب آیین نامه اجرایی قانون حمایت صنعتی و 
جلوگیری از تعطیلی کارخانه های کشور در سال 
۱۳۴۴ و لزوم به روز رسانی آن، آیین نامه مذکور 

را اصلاح کرد.

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با استقبال از فرمایشات رهبر معظم انقلاب:

رویکرد اصلی بودجه ۹۷ اشتغال زایی و فقرزدایی است

اروپا و هشدار برجامی ایران

ایرنا- وزیران خارجه ایران و سه کشور اروپایی 
با  بروکسل  در  آلمان  و  انگلستان  فرانسه، 
یکدیگر دیدار می کنند تا ضمن جدی گرفتن 
هشدارهای تهران، نسبت به اقدام احتمالی 
آمریکا برای بی اعتبار کردن برجام رایزنی 
کنند. به گزارش این خبرگزاری تا یک هفته 

دیگر دولت ایالات متحده موضع خود را در قبال توافق هسته ای با ایران روشن خواهد کرد. اگرچه 
سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد هنوز رئیس جمهوری آمریکا تصمیم خود را در مورد برجام نگرفته 
است اما بسیاری از تحلیل گران اعتقاد دارند »دونالد ترامپ« این بار هم بدون تایید پایبندی ایران به 
توافق هسته ای، تعلیق تحریم ها را برای یک دوره دیگر تایید و اجرا می کند. چند روز پیش مقام های 

کشورمان هشدار دادند که ایالات متحده در تلاش است تا برجام را نابود کند. 

کاهش تدریجی نیروهای ائتلاف ضد داعش در عراق

 مهر- سفیر آمریکا در عراق از کاهش تدریجی نیروهای ائتلاف موسوم به ضد داعش در ماه های 
آینده خبر داد. به گزارش این خبرگزاری به نقل از شبکه الرشید، داگلاس سلیمان، سفیر آمریکا 
در عراق گفت: ما اخبار منتشر شده مبنی بر افزایش تعداد نیروهای آمریکایی موجود در الانبار را رد 
می کنیم چرا که تعداد این نیروها در حال کاهش است. وی در ادامه افزود: نقش نیروهای آمریکایی 
منحصر به ارائه مشاوره است و نیروهای رزمی به هیچ عنوان در الانبار حضور ندارند و اقدامات آن ها 

با هماهنگی دولت عراق انجام می شود.

تبدیل دمشق به یک ناامیدی بزرگ برای آمریکا و اسرائیل 

ایرنا - سفیر سوریه در بیروت پس از دیدار با شیخ »نعیم قاسم« 
معاون دبیرکل حزب ا... لبنان گفت : سوریه امروز به یک 
ناامیدی بزرگ برای آمریکا و اسرائیل تبدیل شده است. »علی 
عبدالکریم علی« افزود: اسرائیل، آمریکا و اروپا و همه قدرت 
هایی که به دنبال براندازی نظام سوریه و تضعیف آن و خلق 
خاورمیانه فاجعه بار بودند بر پیروزی سوریه اذعان می کنند و 
این کشور توانست با بازپس گیری خاک خود و کسب حمایت 

مردمی طرح آن کشورها را در تضعیف محور مقاومت و غلبه بر توان منطقه ای ناکام کند.

 وزیر کشور: درباره بازداشتی های حوادث اخیر به موقع 

حرف می زنم
ایسنا- رحمانی فضلی وزیر کشور روزگذشته در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسش های متعدد خبرنگاران 
درباره بازداشتی های اخیر در جریان اعتراضات در کشور 
گفت: ان شاءا... در این زمینه به موقع صحبت می کنم. 
»عبدالرضا رحمانی فضلی« از بیان توضیحات بیشتر در این 
زمینه خودداری کرد. در جریان اعتراضات اخیر در کشور 
براساس آمارهای رسمی و غیر رسمی تعدادی بالغ بر سه هزار 

نفر بازداشت شده اند. در این زمینه مسئولان قضایی تاکید داشته اند که افرادی که به دلیل هیجانات 
موجود و فریب خوردگی اقدام به ایجاد آشوب در کشور کرده اند، آزاد خواهند شد.

 تلاش مشترک عربستان و اسرائیل برای کاستن از اهمیت

 تنگه هرمز
مهر- راه اندازی احتمالی کریدور ریلی اسرائیل - عربستان نه تنها نظم تجاری کنونی خاورمیانه را 
تغییر خواهد داد، بلکه از اهمیت تنگه هرمز به عنوان بزرگترین امتیاز ایران در خلیج فارس خواهد 
کاست. گمانه زنی ها در خصوص افزایش احتمال عادی سازی و بهبود روابط کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس با رژیم صهیونیستی دست کم از زمان قدرت گرفتن رسمی محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی افزایش یافته است. برای اثبات این مدعا می توان به واکنش های بسیار ضعیف این کشورها 
نسبت به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درخصوص انتقال سفارت واشنگتن به قدس به 

عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی اشاره کرد.

تخت روانچی:  برجام منافعی نداشته باشد از آن خارج می شویم

تسنیم - معاون دفتر روحانی گفت:  اگر برجام برای ما منافعی نداشته باشد از آن خارج می شویم، 
اما دنیا باید بداند مسئولیت این اقدام با کیست. »تخت روانچی« درخصوص اقدام ترامپ برای 
تمدید یا تمدید نکردن تعلیق تحریم های ایران در روزهای آینده گفت: گمانه زنی های مختلفی 
وجود دارد که آیا ترامپ لغو تحریم ها را تمدید خواهد کرد یا نخواهد کرد. با توجه به شخصیت غیر 
قابل پیش بینی ترامپ، این که هر کس بگوید ترامپ صد درصد لغو تحریم ها را تأیید و یا صد درصد 

رد می کند، مشخص نیست.

 ترامپ جمعه در مورد تمدید تعلیق تحریم های ایران

 تصمیم می گیرد
ایسنا- وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که ترامپ روز جمعه تصمیم خود را در مورد این که آیا تعلیق 
تحریم های هسته ای ایران ادامه خواهد داشت یا خیر، اعلام می کند. به گفته »دیوید گلدشتین« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، ترامپ قرار است پیش از اعلام تصمیم خود در هفته جاری با رکس 

تیلرسون وزیر خارجه و جیمز متیس وزیر دفاع خود در کاخ سفید دیدار و گفت وگو کند.

قول مساعد مسئولان برای رفع فیلتر 

تلگرام تا امروز

فارس-یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از قول مساعد مسئولان مربوطه برای رفع فیلتر 
تلگرام تا امروز در جلسه این کمیسیون خبر داد و گفت : 
وزارت خارجه مامور تهیه شکایتی به سازمان ملل و مراجع 
قانونی بین المللی درباره کمک های آمریکا و عربستان برای 
ایجاد اغتشاش در کشور و به دنبال آن وارد شدن خسارات 
شد. » حسن بیگی« درباره نتیجه جلسه کمیسیون امنیت 
ملی برای بررسی اعتراضات اخیر، بیان کرد: کمیسیون 
امنیت ملی بعد از رصد اقدامات انگلیس، عربستان،  اسرائیل 
و آمریکا درباره اغتشاشات، روز گذشته جلسه ای را با حضور 
همه مسئولان و معاونان سازمان های امنیتی، انتظامی 
و وزارتخانه های کشور و اطلاعات تشکیل داد که در این 
جلسه ریشه  رخ دادن اتفاقات اخیر مورد بررسی قرار گرفت.

 چینی ها عملیات اطفای حریق

 را متوقف کردند
ایسنا-سخنگوی شرکت ملی نفتکش از توقف عملیات 
اطفای حریق نفتکش حادثه دیده ایرانی توسط دولت چین 
خبر داد و گفت: شرکت نفتکش با سازمان بنادر و دریانوردی 
مذاکره کرده تا اگر شرایط مساعد بود هلی بورد انجام شود 
و تیم عملیاتی از ایران با هلی کوپتر به منطقه اعزام شود. 
»محسن بهرامی« ، اظهار کرد: چینی ها به بهانه بدی آب و 
هوا و به دلیل احتراق کوچکی که روی نفتکش رخ داده بود 
عملیات اطفای حریق را متوقف کردند. سخنگوی شرکت 
ملی نفتکش با اشاره به مذاکره با ژاپن برای مشارکت در 
اطفای حریق، گفت: ژاپنی ها آمادگی مشارکت در اطفای 

حریق را دارند همچنین امکانات آن ها مناسب است. 

 ۱00هزار واحد مسکن اجتماعی 

در سال ۹7 ساخته می شود 
فارس- سخنگوی ستاد بودجه با بیان این که 50 هزار 
واحد در حوزه مسکن اجتماعی و 50 هزار واحد در حوزه 
مسکن روستایی در دستور کار است، افزود: دولت بنا دارد 
خانوار هایی که درآمد پایینی دارند را از حداقل معیشت 
برخوردار کند.» امیر باقری« افزود: دولت در سال ۹6  از 
خانوار های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی حمایت 
کرد و پرداختی به آن ها را افزایش داد.  وی در ادامه درباره 
تولید و اشتغال نیز گفت: آمارهای اشتغال در تابستان ۹6 
نشان می دهد که نرخ بیکاری یک واحد درصد افت کرده و 
به ۱۱ و هفت دهم درصد رسیده، اما با این حال نرخ بیکاری 

بالاست و این یک معضل است. 

ارزش سهام عدالت ۲میلیون و 400هزار 

تومان شد
تسنیم- وزیر اقتصاد با اعلام این که سود کامل سهام 
عدالت تا پایان سال به دهک های پایین جامعه پرداخت 
می شود، گفت: شرکت های مشمول طرح سهام عدالت 
باید  ۳ هزار و 800 میلیارد تومان سود سهام را به حساب 
خاص سازمان خصوصی سازی واریز کنند که تا کنون هزار و 
200 میلیارد تومان به این حساب واریز شده است. »مسعود 
کرباسیان« درباره سهام عدالت اظهار کرد: ارزش سهام 
یک میلیون تومانی ۴۹ شرکت مشمول این طرح که سودآور 
هستند ازجمله بیمه ها و پالایشگاه ها اکنون به 2 میلیون و 

۴00هزار تومان افزایش یافته است.

 آخرین تغییرات لایحه بودجه سال ۹7 کل کشور

 در کمیسیون تلفیق

ایرنا- لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور در حالی در کمیسیون تلفیق مجلس 
در دست بررسی است که تغییراتی در بخش های مختلف آن اعمال شده است 
ولی این تغییرات اندک است تا دولت بتواند بودجه سال آینده کشور را به خوبی 
اجرایی کند. بررسی لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور، پنجم دی ماه در کمیسیون 
تلفیق مجلس آغاز شد و اعضای این کمیسیون کلیات لایحه بودجه سال آینده را 
در جلسه دهم دی ماه با اکثریت آرا مصوب کردند. بنا بر اظهارات »علی اصغر 
یوسف نژاد« سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس تاکنون تغییرات زیادی در لایحه 
پیشنهادی دولت از سوی کمیسیون تلفیق مجلس لحاظ نشده است و بیشتر 
پیشنهادهای دولت مورد تصویب این کمیسیون قرار گرفته است. وی افزود: 

اگر هم پیشنهادی حذف شده در بخش دیگری از لایحه بودجه لحاظ شده است. 
بنابراین گزارش اعضای کمیسیون تلفیق مجلس در ابتدا وارد بررسی بخش 
های درآمدی لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور شدند، در نخستین مصوبه ای 
که اعضای کمیسیون تلفیق مجلس داشتند، نظر دولت در لایحه بودجه سال 
۹۷ کل کشور تامین شد و اعضای کمیسیون تلفیق مجلس، با پیشنهاد دولت 
در لایحه موافقت کردند.در تبصره یک بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۷ کل 
کشور در خصوص درآمدهای دولت از محل فروش نفت و میعانات گازی تصویب 
شد که از درآمدهای نفتی دولت، ۱۴.5 درصد سهم شرکت ملی نفت، ۳2 درصد 
صندوق توسعه ملی و۳  درصد سهم مناطق نفت خیز و گازخیز است و 5۳ درصد 
دیگر به دولت برمی گردد که با فرض قیمت هر بشکه نفت 55 دلار و قیمت هر 
دلار سه هزار و 500 تومان و همچنین مبنای دو میلیون و 600 بشکه از محل 

فروش نفت عددی در حدود ۱0۱ هزارمیلیاردتومان داریم.

هیچ مبلغی از سود سهام عدالت 
کسر نشد

ایسنا- رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ 
به این سوال که آیا از سود سهام عدالت واریز شده 
به حساب ها کسر شده است، اظهار کرد: از سود 
سهام عدالت هیچ مبلغی کسر نشده است.»پوری 
حسینی« در پاسخ به این که آیا امکان دارد بانک 
به صورت اشتباه مبلغی از سود سهام عدالت کسر 
کرده باشد یا مبالغی را از حساب مشمولان برداشت 
کرده باشد؟ گفت: بانک هم اشتباه نمی کند، برای 

چه چیزی بانک باید پول برداشت کند؟

پیشرفت 4۲.7 درصدی ساخت 
واحد  میعانات گازی پارس جنوبی

ایرنا- مدیر طرح احداث واحد مرکاپتان زدایی 
میعانات گازی در پالایشگاه فازهای 2 و۳ پارس 
جنوبی )دی ام سی( گفت: پیشرفت عملیات اجرای 
این طرح ۴2.۷ درصد است و بر اساس برنامه، دی 
ماه سال آینده به بهره برداری می رسد. »سیروس 

پیکار« افزود: فرایند شیرین سازی این فراورده در 
پالایشگاه های پارس جنوبی عامل ایجاد ارزش 
افزوده قابل ملاحظه است و اجرای این طرح علاوه 
بر افزایش کیفیت محصول، باعث کاهش خوردگی 

تاسیسات و آلاینده های زیست محیطی می شود. 

اشتغال زایی یک میلیونی در ۱0 

حوزه اقتصادی کشور 

است  قرار   ۹۷ بودجه  لایحه  اساس  بر   - تسنیم 
یک میلیون شغل جدید در ۱0 بخش اقتصادی ایجاد 
شود که ۱۷۱هزار شغل از این رقم به عهده بخش 
گردشگری گذاشته شده است. بر اساس جزئیات 
لایحه بودجه ۹۷ دولت در نظر دارد با بودجه ۳2۷ 
هزار میلیارد تومانی بیش از یک میلیون شغل جدید 
ایجاد کند.  بر این اساس  در سیاست های فعال بازار 
کار 22۱ هزار شغل، طرح اشتغال زایی خرد ۴۱ هزار 
شغل، اشتغال حمایتی  80هزار شغل، طرح های 
بخش کشاورزی 6۷ هزار شغل، صنایع کوچک ۷۴ 

هزار شغل و با تکمیل طرح های نیمه تمام صنعتی 5۱ 
هزار شغل ایجاد خواهد شد.

قیمت نفت رکورد شکست
ایرنا- قیمت های نفت صبح روزگذشته به بالاترین 
سطح از سال 20۱۴ )۹۳-۱۳۹2( رسید و بهای 
نفت برنت از مرز 6۹ دلار در هر بشکه گذشت.  عامل 
این رکورد شکنی تداوم کاهش تولید نفت توسط 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
برخی تولیدکنندگان غیر عضو اوپک و همچنین 
افزایش تقاضا بیان شده است. افزایش شاخص 
سهام از جمله سهام شرکت های نفتی نیز به افزایش 
تقاضای نفت و بالا رفتن قیمت ها کمک کرد.  قیمت 
نفت غرب تگزاس بامداد امروز در بازار نایمکس 
آمریکا پس از آن که رکورد 6۳ دلار و 5۳ سنت 
که بالاترین قیمت از دسامبر 20۱۴ )آذر-دی 
۱۳۹۳( است را ثبت کرد، در ساعت 0۴:05 به 
وقت گرینویچ به 6۳ دلار و ۴۷ سنت رسید که 0.8 

درصد از آخرین قیمت دیروز بیشتر است.


